АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 г.                                                                                                   № 1262
	Об утверждении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях города Оби Новосибирской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с положениями ст.79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 02.06.2015 г. №557-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных организациях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.09.2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях города Оби Новосибирской области, 610,00 (шестьсот десять) рублей 00 копеек в месяц в группах полного дня.
2. С 01.09.2023 г. не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах кратковременного пребывания в муниципальных организациях города Оби Новосибирской области.

3. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления администрации города Оби Новосибирской области от 30.08.2017 г. №972 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях города Оби Новосибирской области».

4. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин